
 *

Classées par éditeurs (à partir de)

 Albin Michel

 Carquois

 Denoël

 Eichler

 Fayard

 Gallimard

 Hachette

 La Bruyère

 Magnard

 Nathan

 Panthéon (Librairie du)

 Ratier G.

 S.E.L.P.A.

 Tallandier

 Van Loo G.

Le Western au cinéma 

 Liste de revues

  Catalogues à consulter en cliquant sur les liens...

Commande     :
  

Merci de vérifier par e-mail la disponibilité des ouvrages que vos  souhaitez acquérir.

          Frais de port     : 

Offert dès 90 € d'achat. 
Envoi via Mondial Relay au dessus de 2 kg.   
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ALBIN MICHEL

(couverture illustrée en continu)

1968 GARFIELD Bryan Wynne Les Vautours B 3

"Les Belles Aventures"
(couverture illustrée et ill. int.)

1939 HINKLE Thomas C. Argent (Rapeno) B 6

"Bibliothèque Albin Michel - Histoire"

1992 JACQUIN Philippe Le Cow-boy. Un Américain entre le mythe et l'histoire
        (iconographie) (couv. Remington) TB 4

AMIOT - DUMONT

"Feu de camp" 
(couverture illustrée)

1952 BERTHIER Pierre-Valentin Sitting Bull quitte les Visages-Pâles 

       - exemplaire du service de presse B/M 6

ARTHAUD

"De par le monde" 
(jaquette illustrée)

1948 BUSCH Niven Duel au soleil - avec bande annonce TB/B 18

ATLANTIQUE

"Aimer lire"
(cartonné 11.5 x 17.5, couverture et plusieurs hors-textes couleurs de Lucien Nortier)

1956 AIMARD Gustave Les Bandits de l'Arizona TB/B 4

BEL AIR

"Western Pocket"

1966 16 STIRLING Glenn Malheur au shérif TB 6

____________
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CARQUOIS

"Deux heures d'... Aventures"
(fascicules 32 pages 10,5 x 15.5 couverture illustrée Louis Carrière)

1951 1 CHAUVREMONT M. Le Dompteur de chevaux B/M 4
1951 5 FERGA J. Les Condamnés du Grand Chaco - mouillure B/M 3
1951 6 MAURICE J. Les Texas rangers de Maxon City B 5
1951 10 AMPLAING Max d' Les Corbeaux de l'Alaska TB 5

CASTERMAN

"L'Ami de poche - Dylan Stark "
(couverture et illustrations dans le texte de Michel Blanc-Dumont)

1980 10 PELOT Pierre La Couleur de Dieu B 2
1980 14 PELOT Pierre La Horde aux abois TB 2
1981 20 PELOT Pierre Les Loups sur la piste B 2

CLOCHER - Toulouse

"Romans Missionnaires" 
(fascicules 13.5 x 22 couverture illustrée et illustrations intérieures)

1941 3 TESTORE C. Oramaïka, la vierge de la forêt (Robert Rigot, ill. int. L. Edel)

(64 pages vignette 5F50) - travaux de ver B/M 3
sd 4 TESTORE C. Les Fils de la Prairie (Vaizergues et L. Edel)

(79 pages vignette 2F75) B/M 4
1938 4 TESTORE C. Les Fils de la Prairie (Vaizergues et L. Edel)

(79 pages 2F75) B 6
1941 8 TESTORE C. Le Chef des Diables Rouges (L. Edel)

(46 pages vignette 5F50) B/M 4

CLOCHER

"Mon Premier Roman" 
(fascicule 13.5 x 22 couverture illustrée et illustrations intérieures)

1934 3 ELLIS Edward S. Fils de trappeur (75 pages vignette 2F75 sur 1F75) B 5

____________
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C.O.L.

"Far West Sélection"
(6 numéros 84 pages 13 x 19.5 dos agrafé couv. ill. Raoul Auger, ill. dans le texte, textes non signés,

apparemment les 2 premiers numéros ont eu 2 éditions la même année à quelques mois d'intervalle)

1949 1 La Rédemption d'une petite ville B 6
1949 3 Tueur à gages pour un jour B 5
1949 4 Les Morts peuvent être plus forts que les vivants B 6
1949 5 Chanteuse de saloon - scotch au pli ! B 1

COLBERT

"Haut les mains - série Pistol Peter"
(fasc. 64 pages 17 x 24 couv. ill. et ill. dans le texte, les numéros impairs sont attribués à Nick Carter)

1948 1 GRIDLEY Austin La vallée des hommes morts
1948 2 GRIDLEY Austin Terreur sur Buffalo Ford

(le n° 4 n'existe pas)

1948 6 GRIDLEY Austin Crime au ranch
1948 8 GRIDLEY Austin Le Retour du Faucon
1949 10 GRIDLEY Austin La Diligence fantôme
1949 12 GRIDLEY Austin La Cité du Soleil (cité disparue)

- recueil éditeur des 6 premiers fascicules, couvertures conservées 

                         - le 1er plat a quelques défauts B/M 20

1948 1 GRIDLEY Austin La Vallée des hommes morts TB 6
1949 12 GRIDLEY Austin La Cité du Soleil (cité disparue) B 8
1949 16 GRIDLEY Austin Le Clan des Runnisons B 5

"Westerners" (7 titres)

"Aventures du Far West" pour le premier titre

(couverture illustrée Pellos)

1953 2 FRONVAL George Jerry Morton du Pony Express TB 8
1953 4 FRONVAL George Le Match imprévu B 6
1953 6 FRONVAL George Le Troupeau déchaîné B 6
1954 7 FRONVAL George Les Prospecteurs de la Sonora B/M 4

____________
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DENOEL

"La Fleur de France"
(fascicules 96 pages 11 x 14 couverture illustrée recto verso, illustrations internes)

1942 2 JALLIFIER Henriette Les Onze frères Lemoyne (Dominique) B 8

DEUX MONDES
(14.5 x 22 jaquette illustrée)

1950 PEEPLES Samuel A. La Terrible carrière de Joaquim Murrieta
- légers défauts à la belle jaquette B 12

DUCLOS

"Les Merveilleux Exploits de Buffalo Bill" (54 numéros 1945-...)
(fascicules 20 pages 15 x 23 - texte George FRONVAL)

(couverture illustrée et illustrations intérieures de René Brantonne, sauf n° 3 à 6 de Emm. Gaillard)

  Catalogue à consulter...

DUMAS

"Visages de l'Aventure" 
(jaquette illustrée en continu plat(s) et dos)

1946 GAILLARD Robert Le Grand mirage (= Le Sang brûlant + L'Ouest sauvage)
       - coiffes de la jaquette habilement restaurées B 9

DUPUIS

"Galop" (32 titres)

1966 2 CHAMBERLAIN William Marche forcée pour Loon Creek B/M 3
1966 4 LEHMAN Paul Evan Entre la corde et les tueurs B 5
1966 9 ERNENWEIN Leslie Retour pour une vengeance B 4
1967 14 L'AMOUR Louis Le Diable et son colt TB/B 8
1968 28 COOK Will Terreur des Apaches B 4

____________
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DVA

"Redécouverte du Far-West"
(cartonné 120 pages 15 x 22.5, abondamment illustré)

1975 4T STAMMEL H.J. Les Chercheurs d'or TB 6

EDITO-SERVICE

"Western" 

1982 L'AMOUR Louis La Longue Chasse TB/B 2
1983 L'AMOUR Louis Le Ranch de Clive Chantry TB 2

EICHLER    

"Les Aventures de Buffalo Bill"   
  Catalogue à consulter...

"Texas Jack - La Terreur des Indiens"  
  Catalogue à consulter...

Editions des ELEGANCES

"Les Films pour la Jeunesse"
(fascicules 16 pages 15.5 x 23.5 couverture illustrée, illustrations internes et images du film)

1946 FRONVAL George Les Vautours de la jungle. L'Ile de la terreur B 12
1946 FRONVAL George Les Vautours de la jungle. Face au fauve B 12
1947 FRONVAL George Les Justiciers du Far-West. L'Usurpateur B 12
1947 FRONVAL George Les Justiciers du Far-West. Le Guet-apens B 12
1947 FRONVAL George Les Justiciers du Far-West. Justice est faite B 12

ERASMUS - Belgique

"Récits Express"
(fascicules 32 pages 13 x 17.5 couverture illustrée et illustrations internes)

- les numéros 107 et 223 ne sont pas des westerns

1938 65 IVANOV Sacha Sancho, le Vautour des Pampas B 4
1938 107 IVANOV Sacha La Grotte des mystères B 4
1939 167 IVANOV Sacha Betty, la jeune fille du Wild Farm B 4
1941 215 IVANOV Sacha La Diligence fantôme - couverture empoussiérée B 4
1941 216 IVANOV Sacha Au poteau de torture - couverture empoussiérée et un pli B/M 3

____________
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https://data.over-blog-kiwi.com/1/49/21/89/20230724/ob_c4c210_texas-jack.pdf
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1941 223 IVANOV Sacha Les Trois roses d’ivoire - couverture empoussiérée B 4
1941 227 IVANOV Sacha Le Rodéo héroïque B 4

FAYARD

"Aventures Explorations Voyages"
  Catalogue à consulter...

"Œuvres de Gustave AIMARD" 

"Le Maître des Peaux-Rouges" 65 c. (5 volumes 1914)

(couverture illustrée Jan Starace)

1914-06 3 DELLYS Lucien Le Bracelet d'onyx B 25
1914-07 4 DELLYS Lucien Fumée-Sanglante B 25
1914-08 5 DELLYS Lucien Le Serpent-Emplumé B/M 15

FERENCZI

"Le Petit Roman d'Aventures" 
(fascicules 32 pages 10.5 x 14.5 couverture illustrée Georges Vallée)

1936 13 BONNEAU Albert L'Ecumeur du Gila B 6
1936 36 BONNEAU Albert L'Attaque du Pony Express B 5
1936 37 PELLOUSSAT Louis-R. Les Aventuriers du Whitland TB 4
1936 42 MOULINS Maurice de Le Mystérieux cow-boy B 6
1936 46 DARGENS Paul L'Ilot du Diable B 4
1936 46 DARGENS Paul L'Ilot du Diable B/M 2
1937 50 DAZERGUES Max-André Les Orphelins de la savane B/M 4
1937 50 DAZERGUES Max-André Les Orphelins de la savane M 2
1937 53 LIMAT Maurice Le Défilé des aigles TB 5
1937 53 LIMAT Maurice Le Défilé des aigles B/M 2
1937 63 ESCRIGNELLES M. d' Au pays du silence B/M 3
1937 81 MARIO Auguste L'Ardente poursuite B/M 2
1937 82 OLASSO Pierre La Réhabilitation de Bill Howard TB 4
1937 82 OLASSO Pierre La Réhabilitation de Bill Howard B 3
1937 83 DARRY Michel L'Infernale croisière B 3
1937 92 VOUSSAC Jean La Dernière cartouche TB 6
1937 95 TOSSEL Paul Sur les pistes du Wild TB 4
1937 95 TOSSEL Paul Sur les pistes du Wild B/M 2
1937 96 PELLOUSSAT Louis-R. Les Pillards d'Estancias TB 4
1937 96 PELLOUSSAT Louis-R. Les Pillards d'Estancias B 3
1938 111 LIMAT Maurice La Montagne qui saigne TB 6
1938 111 LIMAT Maurice La Montagne qui saigne B 4
1938 114 DARRY Michel Démon-Rouge TB 4

____________
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https://data.over-blog-kiwi.com/1/49/21/89/20230522/ob_33e354_aimard-fayard.pdf
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1938 134 ESCRIGNELLES M. d' Plume d'Aigle TB 5
1939 163 VOUSSAC Jean L'Attaque de Fort-Nickson B 6
1939 176 LIONEL Maurice Police du Far-West B/M 3
1939 177 BONNEAU Albert Le Renégat de Nogalès TB 6
1939 187 BONNEAU Albert Le Champion du lasso B/M 4
1940 203 FARNAY Lucien La Voyageuse de Santa-Fé TB 6
1940 204 PELLOUSSAT Louis-R. Le Rancho sanglant B 3

"Mon Roman d'Aventures" 
(fascicules 32 pages 11 x 16)

1942 2 OLASSO Pierre La Poursuite dans le désert (R. Houy) (96 pages) B 5
1947 41 PELLOUSSAT Louis-R. La Nuée verte (R. Houy) B 4
1947 56 DARRY Michel Démon-Rouge (R. Houy) B 2
1948 74 PELLOUSSAT Louis-R. Le Rancho sanglant (R. Houy) B 2
1948 74 PELLOUSSAT Louis-R. Le Rancho sanglant (R. Houy) B/M 1,5
1948 81 BONNEAU Albert L'Ecumeur du Gila (R. Houy) B 3
1948 88 TOSSEL Paul La Fille des solitudes (R. Houy) B 2
1948 88 TOSSEL Paul La Fille des solitudes (R. Houy) M 1
1949 96 TOSSEL Paul Sur les pistes du Wild B 2
1949 96 TOSSEL Paul Sur les pistes du Wild B/M 1,5
1949 98 PELLOUSSAT Louis-R. Les Pillards d'estancias B 2
1949 98 PELLOUSSAT Louis-R. Les Pillards d'estancias B/M 1,5
1949 102 TOSSEL Paul Les Ecumeurs de pampas B 2
1949 109 PELLOUSSAT Louis-R. Les Aventuriers du Whitland B 2
1950 132 ESCRIGNELLES M. d' Au pays du silence B 3
1951 140 LIMAT Maurice Le Défilé des aigles B 4
1951 140 LIMAT Maurice Le Défilé des aigles B/M 2
1951 140 LIMAT Maurice Le Défilé des aigles M 1
1951 151 TOSSEL Paul Crime dans le Wild B/M 1,5
1951 162 TOSSEL Paul Le Roi des solitudes B 2
1951 164 DARRY Michel Le Trésor des Rocheuses B 2
1952 173 LIMAT Maurice La Montagne qui saigne B 3
1952 179 MOULINS Maurice de Le Mystérieux cow-boy B/M 2
1952 185 BONNEAU Albert L'Attaque du Pony Express B 3
1952 187 VOUSSAC Jean La Dernière cartouche B 3
1952 216 TOSSEL Paul La Tour des tortures B 2
1953 239 OLASSO Pierre Le Roi du colt M 1
1953 272 POUPON René Le Cri de guerre B 2
1954 305 TOSSEL Paul La Vierge rouge des sierras B 2
1954 305 TOSSEL Paul La Vierge rouge des sierras B/M 1,5
1955 366 GESTELYS Léo L'Inutile trésor - un coin rogné M 1
1957 434 BORJACK Raoul Le Village maudit B 2

____________
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FLAMMARION

"Winnetou"
(voir éditions Hemma)

(cartonné 12.5 x 19 jaquette illustrée et illustrations hors texte de Pierre Noël)

1948 MAY Charles Winnetou, l'homme de la prairie
       - petits manques à la jaquette B 8

1948 MAY Charles Les Pirates du rail - déchirures sans manque à la jaquette B 8
1948 MAY Charles Le Testament de Winnetou B 8
1948 MAY Charles La Poussière de la mort B 8

(cartonné 13.5 x 20 jaquette illustrée)

1965 MAY Charles Le Secret de Old Surehand - rousseurs aux tranches B 8

FLEUVE NOIR

"Western - Aventures et bagarres de Johny Sopper" (23 titres)

(couverture illustrée Michel Gourdon)

1952 3 SOPPER Johny Johny dans l'Arizona TB 15
1952 4 SOPPER Johny Johny chasse l'homme TB 15
1952 5 SOPPER Johny Johny règle un compte TB 15
1952 5 SOPPER Johny Johny règle un compte B/M 5
1953 6 SOPPER Johny Johny et les pirates noirs B 6
1953 7 SOPPER Johny Johny a disparu TB/B 9
1953 8 SOPPER Johny Johny et le lit de l'enfer TB 12
1953 9 SOPPER Johny Johny et les esclaves blanches B 6
1953 11 SOPPER Johny Johny joue avec la mort B 6
1953 11 SOPPER Johny Johny joue avec la mort B/M 4
1953 12 SOPPER Johny Johny et le garçon sauvage - dos comme neuf TB/B 10
1953 12 SOPPER Johny Johny et le garçon sauvage B/M 5
1953 13 SOPPER Johny Johny casse le calumet TB 15
1953 13 SOPPER Johny Johny casse le calumet B 6
1953 14 SOPPER Johny Les Sioux voient dans la nuit TB 15
1953 14 SOPPER Johny Les Sioux voient dans la nuit B 6
1953 15 SOPPER Johny L'Agonie de Fort Anaconda TB 15
1953 15 SOPPER Johny L'Agonie de Fort Anaconda B 6
1953 16 SOPPER Johny Piste de la tragédie B/M 5
1954 18 SOPPER Johny Les Pendus du Nevada B/M 5
1954 19 SOPPER Johny L'Indienne captive B 8
1954 20 SOPPER Johny Massacre des pionniers B 8
1954 23 LARAMEE Cole Frontière de la mort B 9

____________
Retour 
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"Grands Romans" 
(relié, jaquette illustrée Michel Gourdon)

1966 COOPER Jamie Lee Etrange pluie TB 9
1961 GAILLARD Robert Le Grand mirage. 1 - Le Sang brûlant TB 9
1961 GAILLARD Robert Le Grand mirage. 2 - L'Ouest sauvage

       (réécriture du texte paru aux éditions Dumas) TB 9
1968 HOLT-GILES Janice Savanna TB 9
1963 GAILLARD Robert L'Homme aux mains de cuir TB 9

GALLIMARD

1954 BURNETT William Riley Lune pâle TB 60
                  Description détaillée...

"Série Noire"
Les premiers Westerns parus dans la Série Noire ne sont pas distingués du reste de la collection

"Western" apparait à partir du n° 1480

1959 529 ADAMS Clifton Le Desperado TB 3
1959 529 ADAMS Clifton Le Desperado B 1
1960 561 SHIRREFFS Gordon D. Une salve pour le shérif TB/B 1,5

  1965 980 BURNETT William Riley Le Samson de l'Ouest B 2
  1965 980 BURNETT William Riley Le Samson de l'Ouest B/M 1

1968 1188 ADAMS Clifton La Parole est aux colts TB/B 2
1968 1237 PATTEN Lewis Byford Rouge était la prairie B/M 1
1969 1254 MILLARD Joe Le Bon, la brute, le truand B/M 1
1969 1279 BALLARD Todhunter Le Ranch du diable B 1,5
1970 1330 ADAMS Clifton Du rif pour le shérif TB/B 2
1970 1378 PATTEN Lewis Byford L'Etoile et le calibre B 1,5
1971 1412 PATTEN Lewis Byford Le Fleuve écarlate B 1,5
1971 1424 ADAMS Clifton Les Derniers jours du loup B/M 1
1972 1488 PATTEN Lewis Byford Le Dernier Roméo TB 1,5
1972 1502 ADAMS Clifton L'Insigne noir B/M 1
1972 1512 BENTEEN John Une giclée d'or TB 1,5
1972 1520 BENTEEN John Un nommé Fargo B 1
1973 1554 PATTEN Lewis Bifford Sans appel B 1
1973 1602 ROCK Phillip Attaque au Cheyenne Club B 1
1973 1610 OVERHOLSER W. D. La Corde est au bout TB/B 1,5
1973 1618 CLINTON Jeff La Piste du chat-tigre B/M 1
1973 1626 CHADWICK Joseph Le Paladin du monde oriental TB 1,5
1973 1626 CHADWICK Joseph Le Paladin du monde oriental B 1
1973 1644 PATTEN Lewis B. La Gâchette fatiguée TB 1,5
1977 1722 PATTEN Lewis Byford La Nuit des coyotes TB 1,5
1981 1827 GUTHRIE A.B. Jr. Les Loups sont innocents TB 1,5
1986 2044 PRONZINI Bill Une Mine épatante (Gérard Failly) TB 1,5

____________
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GALLMEISTER

"Totem"

2010 1 WATSON Larry Montana 1948 TB 2
2011 7 McMURTRY Larry Lonesome Dove TB 2

GAUTIER-LANGUEREAU

"Familia" 
(cartonné jaquette illustrée)

1947 AIMARD Gustave Les Trappeurs de l'Arkansas (Pierre Noël) TB 5

"Série 15"

1968 Anthologie (Yvonne Girault) 15 westerns (illustrés par Georges Pichard, jaquette) TB 4

G.P.

" Rouge et Or Souveraine "
(cartonné jaquette illustrée, illustrations intérieures couleurs et N&B)

1955 82 PALUEL-MARMONT Buffalo Bill (Henri Dimpre) TB/B 4

" Olympic "
Cartonné jaquette illustrée, illustrations intérieures N&B

(l'état indiqué concerne la jaquette, le livre lui-même étant B ou TB)

Les livres ci-dessous proviennent d'un comité d'entreprise avec comme seuls inconvénients un cachet et un

numéro au stylo sur la page de titre à l'intérieur, la jaquette et la couverture restant vierges de toutes traces.

1972 1 STEWART George R. Le Convoi maudit (ill. C.-J. Retailleau, jaq. Daniel Dupuy) TB/B 4
1968 7 WILLIAMS J.R. Oh ! Susanna... (ill. Michel Gourlier, jaq. Michel Jouin) B 4

HACHETTE

"Bibliothèque des meilleurs romans étrangers"

1895 MAYNE REID Capitaine Le Doigt du destin M 4
1922 MAYNE REID Capitaine Le Doigt du destin M 3
1907 MAYNE REID Capitaine Le Roi des Séminoles B/M 4
1924 MAYNE REID Capitaine Le Roi des Séminoles M 3
1911 MAYNE REID Capitaine La Quarteronne B 5

____________
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"Idéal Bibliothèque" 
(cartonné ,  jaquette illustrée)

1959 177 RICHTER Conrad La Piste indienne (Paul Durand) TB/B 4

"Point Rouge"

1972 5 HOLMES Alan Bonanza TB 2

Fernand HAZAN

"Les Heures Claires"
(cartonné 11.5 x 18 jaquette illustrée et illustrations hors texte et dans le texte de Pierre Noël)

1947 AIMARD Gustave Les Trappeurs de l’Arkansas TB/B 5
1948 AIMARD Gustave Les Bandits de l'Arizona TB/B 5

HEMMA

"Notre Livre Club pour la Jeunesse"
(cartonné 16.5 x 23 couverture illustrée Okley et 4 illustrations couleurs hors texte de?)

1972 MAY Charles (d’après) Winnetou et le mystère de Old Surehand TB 5

André JAEGER

"Super Western Magazine"
(6 numéros, 84 pages 17 x 23, dos agrafé, couverture illustrée et illustrations dans le texte)

1954 2 KETCHUM Philip Le Fugitif de la piste de l'Orégon B 6
1954 3 DE ROSSO H.A. Ne touchez pas au passé B 6
1954 4 APPELL George A. La Mission du major Cutts B 6
1954 5 JAKES John La Vengeance bat les cartes B 6

1953 1 ROEMER Theodore J. La Prisonnière des hors-la-loi
1954 2 KETCHUM Philip Le Fugitif de la piste de l'Orégon
1954 3 DE ROSSO H.A. Ne touchez pas au passé

- recueil éditeur n° 1 regroupant les 3 premiers titres, couvertures conservées 

Couverture du recueil illustrée par Jef de Wulf B 15

1954 4 APPELL George A. La Mission du major Cutts
1954 5 JAKES John La Vengeance bat les cartes
1954 6 SHIRREFFS Gordon D. Sabrez les Sioux

- recueil éditeur n° 2 regroupant les numéros 4 à 6, couvertures conservées 

Couverture du recueil illustrée par Jef de Wulf

                         - dos et bords de la couverture renforcés au scotch B 9

____________
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LA BRUYERE

(dos illustré d’une tête de chef indien)
(ne sont pas tous des westerns, les Gustave Aimard sont regroupés)

1947 AIMARD Gustave La Grande flibuste B 3
1948 AIMARD Gustave Les Frères de la Côte B 3
1948 AIMARD Gustave Les Bohèmes de la mer B 3
1948 AIMARD Gustave Les Flibustiers vainqueurs B 3
1948 AIMARD Gustave Les Rois de l'océan B 3
1949 AIMARD Gustave Le Rancho - exemplaire non coupé TB 5
1949 17 AIMARD Gustave Dans le Cahildo B 3
1949 18 AIMARD Gustave Le Roi des ténèbres B 3
1950 23 AIMARD Gustave Le Fils du sang B 3

LA CONCORDE

1947 AIMARD Gustave Le Roi des placers d'or B 3

LAFFONT

"Arizona" (16 titres)

Couverture illustrée Raymond (Brenot), cartonné jusqu'au n°12
(* traduction de Sébastien JAPRISOT sous le pseudonyme de Robert HUART)

1951 1 MULFORD Clarence Hopalong Cassidy entre en jeu * TB 25
1951 1 MULFORD Clarence Hopalong Cassidy entre en jeu * 

       - bouts de scotch discrets au dos B 6
1951 2 MULFORD Clarence Hopalong Cassidy et la couvée de l'aigle * TB 25
1951 3 MULFORD Clarence Hopalong Cassidy trouve un double * TB 25
1951 4 MULFORD Clarence Hopalong Cassidy prend les cartes en main TB 25
1951 5 HENDRYX James B. La poursuite blanche * TB 20
1951 6 MULFORD Clarence Hopalong Cassidy - Les hors-la-loi de West Fork * TB 25
1952 11 MULFORD Clarence Hopalong Cassidy - Meurtre sur la piste des Sept Pins * TB 25
1952 11 MULFORD Clarence Hopalong Cassidy - Meurtres sur la piste des Sept Pins * B 9
1952 12 HOPKINS Tom J. Les cavaliers du diable * TB/B 20
1952 14 MULFORD Clarence Hopalong Cassidy - Panique à Tascotal * B 20
1952 14 MULFORD Clarence Hopalong Cassidy - Panique à Tascotal * B/M 15
1952 15 MACDONALD W. Colt Fouet contre colt B 20

____________
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LA CARAVELLE

"Le Ranch"
- sous-titré "(L'odyssée de) Trois jeunes Français dans la Pampa"

(fascicules 32 pages 13 x 20 couverture et illustrations internes Albert Chazelle)

1945 '(5) ASCAIN Jean d' Le Mystérieux scaphandrier B/M 9
1945 '(6) ASCAIN Jean d' L'Atoll pirate B/M 9

LAUMONIER

"Bibliothèque Métropolitaine" 
(couverture illustrée)

'(1908) 8 FERRY Gabriel Le Coureur des bois B/M 5
sd 17 COOPER Fenimore La Prairie B/M 5

LES BRUYERES - Bruxelles

Texas Bill. La terreur du Wild West
(fascicules 16 pages 13.5 x 18, couverture illustrée et illustrations intérieures)

sd 2 Non attribué Outlaws près de «Antilope Springs» B/M 5

LIBRAIRIE DES CHAMPS ELYSEES    

"Morgan Kane" (14 titres)

(Jean Giraud en médaillon sur la couverture)

1979 1 MASTERSON Louis Sans pitié TB 4
1979 1 MASTERSON Louis Sans pitié B 2
1979 2 MASTERSON Louis Dans les griffes du dragon TB/B 3
1979 3 MASTERSON Louis Le Colt et l'étoile B 2
1979 4 MASTERSON Louis Ku-Klux-Klan B 2
1979 5 MASTERSON Louis Pour l'honneur d'un copain B 2
1979 7 MASTERSON Louis La Piste des Kiowas B 2
1979 8 MASTERSON Louis Le Monstre de Yuma B 2
1979 9 MASTERSON Louis Le Marshal du diable B 2
1979 10 MASTERSON Louis L'Ombre de la mort M 1
1979 11 MASTERSON Louis Vengeance TB 4
1979 11 MASTERSON Louis Vengeance B 2
1979 12 MASTERSON Louis Tempête sur le Sonora TB 4
1980 13 MASTERSON Louis Terreur dans la jungle TB 4
1980 14 MASTERSON Louis Pas de larmes pour Morgan Kane TB 4
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"Le Masque - Western"

                  Catalogue à consulter...

LES LECTURES POPULAIRES

"Exploits de 9 éclaireurs de France"

À la manière de Buffalo Bill

  Catalogue à consulter...

LIBRAIRIE MODERNE

"Le Coyote - Le Triangle Jaune" (14 numéros, années 1950)

(fascicules 64 pages 14.5 x 20 couverture et illustrations internes François Batet)

sd 2 MALLORQUI José Le Retour du Coyote - plis au plat B/M 6
sd 8 MALLORQUI José Sierra d'or B 8
sd 10 MALLORQUI José La Victoire du Coyote B 8
sd 11 MALLORQUI José Le Fils du Coyote B 8

MAGNARD

"Le Livre des Jeunes"

1958 MAYNE-REID Sur la piste des Tovas (Stéphane Magnard) B 3
1960 MAYNE-REID Les Chasseurs de chevelures (Jean-Marie Desbeaux) B 3
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MAME

"Pour tous" (relié)

1931 151 MAY Karl La Vengeance du farmer - couverture tachée, usures aux mors B/M 50

MARABOUT

"Collection Marabout"

'(1953) 97 WISTER Owen Le Cavalier de Virginie - cachet du service de presse B 25

"Marabout Géant" 

1967 276 PELOT Pierre De soleil et de sang TB/B 4

"Marabout Junior" 

1955 64 SEYR Jacques La Hache de guerre 
      (couverture Pierre Joubert, ill. int. Dino Attanasio) B 2

1965 309 JERNANDER J.-P. La Vengeance de Black-Bird (Pierre Joubert) B 2
1966 319 PELOT Pierre La Piste du Dakota (Pierre Joubert) B 4
1966 320 FOX Norman A. La Nuit de la dernière chance (Pierre Joubert) B/M 2
1966 323 PELOT Pierre Black Panache (Pierre Joubert) B 4
1966 326 L’AMOUR Louis La Conquête de l’Ouest 2 TB 4
1966 333 PELOT Pierre La Longue chasse (Pierre Joubert) TB 4
1966 335 SCOTT Bradford Mort en selle (Pierre Joubert) TB 2
1966 338 SCOTT Bradford Le Troupeau fantôme (Pierre Joubert) TB 2
1966 343 SCOTT Bradford Le Chariot mystérieux (Pierre Joubert) TB 2
1967 349 PELOT Pierre La Nuit du diable (Pierre Joubert) TB 6
1967 351 SCOTT Bradford Les Forbans du pétrole (Pierre Joubert) TB 6

"Pocket Marabout" 

1967 2 PELOT Pierre Dylan Stark. Quatre hommes pour l’enfer
       (couverture et ill. int. Pierre Joubert) TB 3

1967 7 PELOT Pierre Dylan Stark. La Couleur de dieu
       (couverture et ill. int. Pierre Joubert) TB 3

1967 11 PELOT Pierre Dylan Stark. La Horde aux abois
       (couverture Pierre Joubert, ill. int. Henri Lievens) TB 3

1967 20 PELOT Pierre Dylan Stark. Les Loups dans la ville
       (couverture Pierre Joubert, ill. int. Henri Lievens) TB 3

1967 21 PELOT Pierre Dylan Stark. Les Loups sur la piste
       (couverture Pierre Joubert, ill. int. Henri Lievens) TB 3
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1967 26 PELOT Pierre Dylan Stark. Les Irréductibles (Pierre Joubert) TB 3
1967 34 PELOT Pierre Dylan Stark. Le Hibou sur la porte

       (couverture Pierre Joubert, ill. int. Henri Lievens) TB 3
1968 41 PELOT Pierre Dylan Stark. La Marche des bannis (Pierre Joubert) TB 3
1968 47 PELOT Pierre Dylan Stark. La Peau du nègre

       (couverture Pierre Joubert, ill. int. Henri Lievens) TB 3
1968 52 PELOT Pierre Dylan Stark. Deux hommes sont venus

       (couverture Pierre Joubert, ill. int. Henri Lievens) TB 3
1968 58 PELOT Pierre Dylan Stark. Quand gronde la rivière

       (couverture Pierre Joubert, ill. int. Henri Lievens) TB 3
1968 63 PELOT Pierre Dylan Stark. Un jour, un ouragan TB 3

       (couverture Pierre Joubert, ill. int. Henri Lievens) TB 3
1969 77 PELOT Pierre Dylan Stark. La Loi des fauves

       (couverture Pierre Joubert, ill. int. Henri Lievens) B 15

MARKEN – Cologne

"Far-West"
(non daté, circa 1975, couv. illustrée couleurs Pleming (?) )

sd 7 ANDERSON Pat La Neige était rouge
sd 13 ANDERSON Pat Le Loup tueur d'hommes   Description détaillée...

sd 14 BRETT Toddy La Longue chasse
- Recueil éditeur n°4 regroupant ces 3 numéros B 50

André MARTEL

1954 WELLMAN Paul I. Pionniers de l'Ouest (jaquette illustrée)

- renforts et restaurations délicates à la jaquette B 15

MONTSOURIS

"Collection Printemps" 
(fascicules 64 pages ou 96, 10.5 x 16 puis 11 x 18, non datés 1928-1942)

23 BELCAYRE Jean de Le Roi des fourrures (Bourdin) B 3
63-64 DELCOU J. Face au danger 1 et 2 (Dmitrow)  - les 2 fascicules B 6
64 DELCOU J. Face au danger 2 (Dmitrow) B/M 2
69 DAZERGUES Max A. L'Héritage du chercheur d'or (Dmitrow) B 5
72 SEVESTRE Norbert La Hache de guerre (Le Rallic) B 4
188 SCIARRA Fernand Les Ecumeurs du Far-West (Jean) B/M 2
236 LAMBRY Léon Un Naufrage en Patagonie (Jean) B 4
310 BARBADAUX Georges Kid le bandit (Liquois) B 8
317 BARBADAUX Georges Les Ecumeurs de la Prairie (Bourdin) B 5
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NATHAN

"Aventures et Actions"
(broché, illustrations intérieures Maurice Toussaint)

1946 FERRY Gabriel Costal l’Indien B/M 2
1946 GERSTAECKER Frédéric Les Pirates du Mississipi B/M 2

(cartonné, illustrations intérieures Maurice Toussaint) 

- ne sont pas tous des westerns

1946 FERRY Gabriel Costal l’Indien B 3
1946 STEVENSON R.-Louis Kidnappé TB 3
1946 AIMARD Gustave Les Trappeurs de l’Arkansas B 3
1947 GARNERAY Louis La Prison flottante TB 4

NELSON

"Les aventures de Pocomoto"
(cartonné jaquette illustrée, frontispice couleurs et illustrations N&B dans le texte de Jack Harman)

1956 DIXON Rex Pocomoto et le trésor du canon
       - légers renforts internes à la jaquette TB/B 15

NICEA
(fascicule 16 pages 15.5 x 19.5 couverture illustrée G. Oulié)

1945 LIMAT Maurice Robinson des neiges TB 15
1945 LIMAT Maurice Robinson des neiges - le coin supérieur est grignoté B/M 5

Librairie du PANTHEON - Bruxelles   

"La Nouveauté Littéraire" 
(135 à 150 pages 9,5 x 15)

1850 FERRY Gabriel Le Coureur des bois (rare édition complète en 10 volumes)

       - le volume 1 est mité aux premières et dernières pages, l'ensemble

  a de multiples défauts mais reste présentable sur une étagère M 95

  Description détaillée...
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PIRANHA
(grand format, livre en français)

2016 WILLIAMS John Butcher’s Crossing TB/B 4

PRESSES de la CITE
(cartonné jaquette illustrée)

1973 DURHAM Marilyn Le Fantôme de Cat Dancing (jaquette originale) TB 7
1972 RICHTER Conrad Hier dans l'Ouest TB 12

PUBLICATIONS TECHNIQUES     

"Hardi"
(fascicule 32 pages 12 x 17 couverture illustrée)

1944 1 LAMBERT Rémy Le Bison noir B 5

PUBLICATIONS TECHNIQUES et ARTISTIQUES   

 "Casse-cou"
(fascicule 16 pages 12 x 15.5 couverture illustrée)

1945 VENNECY Mac Chasseurs de femmes
      (attribué à Jean VIGNAL en 1ère page) B 4

PUITS-PELU

"Pour lire un soir - Série Aventure"
(fascicules 32 pages 10.5 x 13 couverture illustrée, non datés – 1943)

DAZERGUES M.-André L'Enfant du chercheur d'or B 6

G. RATIER
(jaquette illustrée et illustrations hors texte de G. Get)

1946 MAYNE REID Capitaine Le Fils du chasseur d'ours
        - renforts, usures et mouillure à la jaquette B/M 4
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REMPARTS

"Junior - Voyages"
(format 11.5 x 18 de 32 pages, couverture illustrée Louis Carrière)

1951 8 AMPLAING Max d' Les Pionniers de Sioux Falls B 5

RIEDER

"Le Risque - Aventures Extraordinaires" 
(couverture illustrée en continu)

1934 1 MABIE Marie-Louise Californie B 8
1934 4 MORROW R.W. Au-delà de la Sierra Bleue (Jolt) B 8

RIVAGES

"Rivages/Noir"

2015 494 LEONARD Elmore Hombre (édition hors commerce, Draguignan) TB 2

ROCHER

"La légende de l'Ouest"

1996 CARTER Forrest La Vengeance de Josey Wales (Charles Russel)

       - avec bande annonce TB 4

ROUFF

"Romans pour la Jeunesse "
(fascicules 32 ou 24 pages 14.5 x 20.5 illustrations intérieures)

1932 13 BOURDEAUX Jean Le Cavalier fantôme (étiquette 75 c.) B 3
1934 70 DARCY Paul Les Chercheurs de diamants (étiquette 75 c.) B 3
1935 124 BOUVIER Jean Le Gaucho mystérieux (J. Saunier) B 3
1935 126 PRACHE Léonce Le Roi des vaqueros B 3
1935 136 CELVAL Félix Le Défilé d’enfer B/M 3
1935 163 EL MACHO La Terre des poisons B 3
1936 180 CELVAL Félix Court-Toujours B 3
1936 192 DARCY Paul La Mine de rubis B 3
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(fascicules 32 pages 12 x 15.5 illustrations intérieures)

1950 55 BOURDEAUX Jean Les Pirates de la prairie B 2

S.E.L.P.A.

"Coq Hardi" 
(fascicules 48 pages 12 x 15.5 couverture illustrée)

1948 17 BONNEAU Albert Les Ecumeurs du Rio Grande B/M 4
1949 28 THIERRY Rodolphe La Justice du Tigrero B 7
1950 41 HOPE Francis Le Serment du sachem B 9

S.E.N.

1944 QUEYRAC Pierre de Buffalo-Bill à la rescousse - grignoté au coin inférieur B/M 4

"Texas Bill"
(fascicules 16 pages 12 x 14.5)

1945 2 BALDWIN Jim Le Repaire de Grizzly B 4
1945 4 QUEYRAC Pierre de Les Esprits de la nuit B 4

R. SIMON

"La Voile" 

1939 JORGENSEN Nels Leroy Le Maître de la vallée (Claudel) B/M 4

SOBELI

"Buffalo Bill"
(fascicules 32 pages 18.5 x 27.5 sans date - vers 1930)

  Catalogue à consulter...

SPES

"Jambo - Club" 
(couverture illustrée)

1963 6 FRONVAL George Jerry Morton du Pony-Express TB 4
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STAEL (à Toulouse) puis REMPARTS (à Lyon)      

"Junior"
(format 11.5 x 18 de 96 à 128 pages, couverture illustrée Louis Carrière pour la plupart)

1948 19 AMPLAING Max d' Le Dompteur de cavales B 5
1949 40 AMPLAING Max d' Aigle Blanc B 5
1950 75 AMPLAING Max d' La Revanche d'Aigle Blanc B 6
1951 77 AMPLAING Max d' Yaqui B 5
1951 82 SIMONET Jean Le Sioux maudit B 4
1952 95 MICHELA Irne Buffalo-Bill et Latulipe B 4
1952 106 GISCARD G. Dans la prairie canadienne B 4
1953 115 AMPLAING Max d' Le Fils d'Aigle Blanc - mouillure B/M 3
1953 117 MICHELA Irne Buffalo-Bill et l'Emplumé B 4

J. SUSSE

1946 SCHAIK George van Le Fils de la Loutre B 4

TALLANDIER

"Les Aventures de Catamount" 

"Nouvelles Aventures de Catamount"   Catalogue à consulter...

"Aventures du Far-West"

"Bibliothèque des Grandes Aventures" puis "Grandes Aventures - Voyages Excentriques"
   

1ère série 

1925 54 MAYNE-REID Capitaine Les Chasseurs de scalps B 6
1925 70 COOPER Fenimore Le Dernier des Mohicans (Albert Puyplat) - non coupé B 5
1926 105 COOPER Fenimore La Prairie (Henri Thiriet) B 3
1926 124 COOPER Fenimore Le Tueur de daims (Henri Thiriet) - exemplaire non coupé B 5
1926 128 MAYNE-REID Capitaine La Vengeance des Séminoles B 5
1927 156 DANCRAY Paul Le Roi des Hommes Rouges (Henri Thiriet) B/M 6
1928 207 COOPER Fenimore Les Pionniers (Henri Thiriet) B 3
1930 315 DANCRAY Paul Le Sorcier du feu (Maurice Toussaint) B 6
1930 340 MOULINS Maurice de Le Tambour de guerre des Apaches (Maurice Toussaint) ME 4
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2ème série

1936 5 COOPER Fenimore Le Dernier des Mohicans (Maurice Toussaint) - dos insolé B 3

3ème série

1938 19 MOTTA Luigi Le Capitaine du "Samarang" B 3
1941 67 COOPER Fenimore Le Tueur de daims (Maurice Toussaint) B 3
1941 69 DANCRAY Paul Le Roi des Hommes Rouges (Maurice Toussaint) B 4

"Voyages Lointains – Aventures Étranges" 
(128 pages 16 x 24, illustrations intérieures)

1929 31 BOUSSENARD Louis La Fiancée mexicaine - rare en cet état TB 15
1929 39 MOULINS Maurice de Les Dompteurs de broncos (M. Toussaint) - mouillure M 5
1930 54 MOULINS Maurice de Kid le ranger (Maurice Toussaint) B/M 12

"Univers-Aventures"

1950 '(10) GREY Zane Nevada - exemplaire non coupé TB/B 8
1951 '(20) COOPER Fenimore Le Dernier des Mohicans - exemplaire non coupé B 3

"Le Livre d'aventures" – 1ère série
(fascicules 64 pages 11 x 16, couverture illustrée Maurice Toussaint)

- 1ère édition à 75 c. pour ces titres sauf n° 5

1937 5 VOUSSAC Jean Le Lac sans fond (retirage à 1F)
       - dernière de couverture un peu mitée B 5

1937 7 MOULINS Maurice de Le Ranger du Texas - manque en dernière de couverture B/M 4
sd 13 MOULINS Maurice de Le Claim hanté - taches en dernière de couverture B/M 4

TERRAIN VAGUE – LOSFELD

1989 JOHNSON Dorothy M. La Colline des potences (Marc Taraskoff) TB 3

TOLRA

"La Vie au Désert" 
(couverture illustrée et ill. int. P. Monnin)

1930 VILLE Léon Les Brigands de la pampa B 12
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(O. BRACKE & Fils)

"Les plus belles Aventures" Par le Capitaine Ricardo
(fascicules 16 pages, 13 x 18 sans date, à partir de 1946 / années 1960)

108 L’Or blanc (Montana King) B 2
116 Le Masque rouge (Montana King) B/M 1,5

G. VAN LOO   

"Le Capitaine Ricardo raconte une aventure"
(fascicules 16 pages, 13 x 18 sans date, à partir de 1946 / années 1960)

167 L'Attaque du X10 Ranch   (Montana King) - le bon est découpé B 2
185 Le Défi (Dick Perkins) - travaux de vers B/M 1,5
193 Ils étaient cinq bons camarades (Jim Madison) - le bon est découpé B 2
211 Juan Moreno (Les Aiglons) - le bon est découpé M 1
256 La Loi du plus fort (Les Aiglons) M 1
285 Un Héros (Bob Hover) - travaux de vers M 1
294 Le Sheriff de Green-Valley   (Bill Sullivan) - travaux de vers B/M 1,5
297 La Révolte gronde (Montana King) B 2
302 Le Cavalier noir (Bill Sullivan) - le bon est découpé M 1
314 Vengeance (Pat Carlton) B 2
326 Un Homme dangereux (Jim Gardner) - travaux de vers M 1
365 Scarface Johnny - le bon est découpé B 2
366 Le Colt de Jimmy (Bill Stormy) - travaux de vers M 1
370 Lucky Stormy (Lucky Stormy) - travaux de vers B 2
375 Little John enrage B 2
378 La Fille du trappeur (Sam Albany) B 2
409 Seul contre tous (El Borrasca) B 2
410 Poney Express Rider (Bill Wilcox) - travaux de vers B/M 1,5
412 Jesse Holdup est mort (Bill Wilcox) B 2

"Le Capitaine Ricardo raconte une aventure" – Série Excelsior

464 Petit Renard (Montana King) B 3
470 El Borrasca revient        - travaux de vers B 2
486 Les Voleurs de bestiaux (Montana King) - travaux de vers B 2
500 Le Retour de Dusty Brown   (Montana King) B 3
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Revues de Cinéma

Le Film Complet (Offenstadt / S.P.E.)

1928 533 B. Reeves Eason La Course endiablée - un coin froissé M 2
1929 680 Clarence G. Badger Señorita B 3
1929 684 Herbert Blaché & Tout est bien qui finit bien M 2
1929 706 Leo D. Maloney Don Desperado B 3
1930 855 Irvin Willat Le Cavalier B 3

Mon Film 

1946 9 John Ford Sur la piste des Mohawks (Henry Fonda) B 3
1946 15 William Wyler Le Cavalier du désert (Gary Cooper) B 8
1947 30 Rouben Mamoulian Le Signe de Zorro (Tyrone Power) TB 3
1947 32 Michaël Curtiz Les Conquérants (Errol Flynn) - rousseurs B 3
1947 36 Georges Archainbaud La Loi du Far-West (Claire Trevor, Albert Dekker) - rousseurs B 3
1948 95 David Butler San Antonio (Errol Flynn) B 3
1952 326 Rudolph Maté Marqué au fer (Alan Ladd, Mona Freeman) B 3
1952 332 André de Toth Les Conquérants de Carson City (Randolph Scott) B 3
1953 346 William A. Wellman Convoi de femmes (Robert Taylor) B 3
1953 352 William Dieterle Montagne rouge (Alan Ladd, Lizabeth Scott) B 3
1953 359 Gordon Douglas La Maîtresse de fer (Alan Ladd, Virginia Mayo) B 3
1953 365 Félix Feist La Taverne des révoltés (Randolph Scott) B 3
1953 370 André de Toth La Mission du commandant Lex (Gary Cooper) B 3
1954 417 John Farrow Vaquero (Robert Taylor, Ava Gardner) - rousseurs B 3

1954 432 David Butler La Poursuite dura sept jours (Guy Madison, Joan Weldon)

En double page centrale: Jean Negulesco, Comment épouser un millionnaire (Marilyn Monroe)

(Marilyn Monroe en dernière de couverture) (hors genre) B 8

1955 451 Richard Pottier La Belle Otéro (Maria Félix) (hors genre)

En double page centrale: Henry Hathaway, Le Jardin du Diable (G. Cooper, Susan Hayward) B 3

1955 467 Pierre Chevalier Les Impures (Micheline Presle, Raymond Pellegrin) (hors genre)

En double page centrale: Jerry Hopper, Le Triomphe de Buffalo Bill (Charlton Heston) B 3

1956 507 Henri Verneuil Des gens sans importance (Jean Gabin) (hors genre)

En double page centrale: Anthony Mann, L’Homme de la Plaine (James Stewart) B 3

1956 522 Lesley Selander La Furieuse chevauchée (Randolph Scott)

En double page centrale: Julien Duvivier, Voici le temps des assassins (Jean Gabin) B 3
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1957 550 Dino Risi Le Signe de Vénus (Sophia Loren, Raf Vallone) (hors genre)

En double page centrale: Norman Foster, Davy Crockett et les pirates de la rivière B 3

1957 576 Stuart Heisler Collines brûlantes (Tab Hunter, Natalie Wood)

Jean Devaivre L’Inspecteur aime la bagarre (Nicole Courcel) (policier) B 3

1957 577 Jean Boyer Sénéchal le Magnifique (Fernandel) (hors genre)

En double page centrale: Robert L. Webb, Le Shérif (Robert Ryan, Virginia Mayo) B 3

1957 585 Gordon Douglas Les Loups dans la vallée (Alan Ladd, Virginia Mayo) - rousseurs B 3

1958 594 Alberto Lattuada Guendalina (Jacqueline Sassard) (hors genre)

En double page centrale: John Sturges, Règlements de comptes à O.K. Corral (Lancaster) B 3

1958 629 Jacqueline Audry L’Ecole des cocottes (Dany Robin) (hors genre)

En double page centrale: Jack Arnold, Le Salaire du Diable (Orson Welles, Jeff Chandler) B 3

1958 638 André Hunebelle Les Femmes sont marrantes, (Micheline Presle, Yves Robert) (hors genre)

En double page centrale: Henry Hathaway, La Fureur des hommes (D. Murray, Diane Varsi) B 3

CINE pour tous 
- Récit complet en 80 images (16 pages 21 x 29.5)

1951 7 Charles Vidor Les Amours de Carmen (Rita Hayworth, Glenn Ford)

En double page centrale: King Vidor, Evolution du «Western» (article illustré) B 3

Cinéma 73
(160 pages 13 x 18)

1973 172 Georges-Albert Astre L’Univers du Western (20 pages illustrées) B 3

CARNOT & A3 Editions

2004 Dominique Blattlin Le Souffle de l’Ouest.
       Les plus belles affiches de western
                Conception graphique Fabrice Meunier

(relié 27 x 32 jaquette illustrée, 240 pages) - comme neuf TB 80
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